
 

Výroční zpráva 
 

 

 

o činnosti školy ve školním roce 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Lipno nad Vltavou 

 

Zřizovatel školy:  Obec Lipno nad Vltavou 

Ředitelka školy: Mgr. Marika Poslušná 

 



1. Charakteristika školy 
 

Škola je zřízena jako organizační složka obce. Od 1. října 2002 je v právní 

subjektivitě. Je zařazena do sítě škol, předškolních a školských zařízení s účinností               

od 1.1.2001 MŠMT. Od 1.1.2006 došlo ke změně názvu školy na Základní škola a Mateřská 

škola Lipno nad Vltavou. Škola je organizována jako malotřídní škola. 

Součástí školy je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 

 

 
Základní škola – 3 třídy:  I. třída – 2., 3. roč. …………...………  17 žáků              
                                   II. třída – 4., 5. roč.  …….…................ 15 žáků 
                                   III. třída – 1. roč. …….…………….….   10 žáků 
                                   celkem  …….....……….…………........   42 žáků        
 
 

Mateřská škola – 2 třídy: I. třída Lvíčátka: ………………………. 26 dětí       
                                    II. třída Koťátka: ………………………. 16 dětí 
                                    celkem ………………………………….  42 dětí 

                   

 

Školní družina – 1 oddělení .………………………………… 20 žáků + 7 žáků 

 
Školní jídelna  ……………………………………………….. 74 strávníků 
 

 

 Mateřskou a základní školu navštěvují děti z obce Lipno nad Vltavou, přilehlé osady 

Slupečné, Pasečné, ze Svatého Tomáše, z Přední Výtoně, z Frymburku, z Loučovic a Vyššího 

Brodu, odkud dojíždějí žáci školním autobusem Obecního úřadu Přední Výtoň nebo jsou 

dováženy svými rodiči. 
  

Škola je umístěna ve středu obce, má dětské hřiště a malé hřiště. Při tělesné výchově 

se využívá tělocvična Loděnice a hřiště FC Lipno nad Vltavou - asi 5 minut chůze od školy.  

Do tělocvičny jsou děti dováženy autobusem, který hradí firma Lipno Servis s.r.o..    
Tato firma také přispívá na úhradu plaveckého výcviku, který probíhá ve dvou etapách a to na 

podzim a na jaře. Zároveň se podílí spolu se Skiareálem Lipno při sponzorování lyžařského 

výcviku. 

 

Obec Lipno nad Vltavou plně podporuje školu a vychází ve všem vstříc. Z obecního 

rozpočtu je například hrazena doprava na výlety, učebnice, pracovní sešity, některé metodické 

preventivní programy, atd. Díky kladnému rozpočtu je možné postupně vybavovat školu 

pěknými školními didaktickými pomůckami, nábytkem.  
     

V průběhu letních prázdnin byly provedeny tyto stavební úpravy a změny: 
- Elektroinstalace (elektrorozvody) 

- WC zázemí ve ŠJ: výměna dlažby, obkladů, výlevky, toalety 

- Malování: ŠD, 1. třídy MŠ, ložnice, školní kuchyně, vstup do školy, WC ŠJ 

- Nový nábytek v 1. třídě MŠ 



- Oprava žaluzií 

- Nové žaluzie ve 2. třídě MŠ  

- Naštelování oken a dveří 

- Kamerový systém (výměna zámku u hlavních vchodových dveří) 

- Čištění koberců, židlí a gaučů 

- Nové koberce: II. třída ZŠ, I. třída MŠ  

- Výměna poštovní schránky   

 

 
 

2. Vzdělávací koncepce 
 

Základní škola pracuje od 1. 9. 2007 podle učebního plánu Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou. V prvním a ve druhém ročníku je 

zařazena dramatická výchova, od třetího ročníku se žáci učí povinnému anglickému jazyku, 

ve čtvrtém a pátém ročníku probíhá výuka informatiky. Dětí mají možnost rozvíjet a 

zdokonalovat svoji řeč s PaedDR. Jiřinou Bártovou, která dojíždí jedenkrát za měsíc a provádí 

u vytipovaných dětí nápravu řeči. 

  
Mateřská škola pracuje podle ŠVP Zahrada života s Montessori pomůckami. 

Umožňujeme přístup do MŠ co největšímu počtu dětí. V MŠ jsou vytvořeny dobré podmínky 

a prostor na spontánní hry, je zabezpečena dostatkem vhodných hraček, materiálů na hraní a 

vlastní výtvory, jsou utvořeny podmínky pro pohybovou aktivitu, je také zařazována tvořivá 

dramatika a rozvíjena řeč, správná výslovnost ve spolupráci s PaedDr. Jiřinou Bártovou. Děti 

mají možnost 1x týdně navštěvovat pěvecký kroužek s Monikou Slabihoudovou a předškoláci 

kroužek angličtiny s Hanou Kotalíkovou. 
 
 Děti a žáci školy jsou vedeny k úctě k veškerému životu, základním návykům a 

dovednostem zdravého životního stylu. Výrobky dětí jsou součástí výzdoby školních prostor. 
 

MŠ úzce spolupracuje se ZŠ, zvláště v přípravě budoucích prvňáčků na nástup do 

školy. Předškolní děti mají možnost nahlédnout do tajů výuky u svých vrstevníků. V dubnu je 

možnost prohlédnout si třídy a veškeré zázemí základní školy při příležitosti Dne otevřených 

dveří a v květnu je věnováno jedno odpoledne k setkání rodičů, prvňáčka a budoucí třídní 

učitelky.  
 

Každý rok je do vzdělávání zahrnutý plavecký výcvik v Aquaworldu Lipno a na 

zdejších sjezdovkách probíhá lyžařský a snowboardový výcvik.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Údaje o pracovnících školy 
 

 V mateřské škole vyučovala p. učitelka Alena Zdechovanová, p. učitelka Markéta 

Baldová a p. učitelka Lucie Petrášková. Učitelky se střídaly v týdenních turnusech při ranní, 

střední a odpolední směně.  

V říjnu do MŠ nastoupila na dohodu p. učitelka Bc. Zuzana Kusová, aby vypomohla 

při jakékoliv nepřítomnosti učitelek.   

V první třídě základní školy vyučovala p. učitelka Mgr. Marika Poslušná, ve druhé 

třídě p. učitelka Mgr. Markéta Pinďáková, ve třetí třídě p. učitelka Mgr. Martina Mičanová, na 

částečný úvazek zde pracovala p. učitelka Mgr. Veronika Vávrová.  Ve školní družině byla 

paní vychovatelka Jana Procházková, která zároveň vyučovala některé výchovy. Prvním 

rokem zde působila v 1. třídě asistentka pedagoga Šárka Nosková 
 

Úklid celé školy prováděla paní Jitka Stýblová, ve školní kuchyni vařila Jiřina 

Vávrová a Růžena Kubištová (zástup paní J. Vávrové), vedoucí školní jídelny byla Milena 

Rynešová. 
 

 

 

4. Údaje o zápisu do 1. ročníku – zařazování žáků 
 

Zápis žáků se konal 6. dubna 2017. K zápisu se dostavilo 8 dětí. Z tohoto počtu 

nastoupilo do 1. ročníku 7 dětí, 1 dítě dostalo odklad povinné školní docházky.  
 

Z 5. ročníku odešlo deset žáků do Základní školy Frymburk.  
                                                              
 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání      
 

 
Ročník Počet chlapců/dívek Prospělo Neprospělo 

1. 7/3 9 1 

2. 6/4 10 0 

3. 3/4 7 0 

4. 5/0 5 0 

5. 4/6 10 0 

Celkem  41 1 

  
2. a 3. stupeň z chování …………………………………….……. 1 
Celkový počet neomluvených hodin …………….………….……10 
 

 

 

 

 



 6. Údaje o školních aktivitách 
 

Společně byla připravena Mikulášská nadílka. Byl pozván spolek Lipen z.s., který se 

podílel i na dalších aktivitách pro veřejnost. Děti a žáci školy vystoupili 1. adventní neděli s 

programem u rozsvěcování stromečku. Samostatně proběhla vánoční besídka základní školy 

pod názvem „Vánoce přicházejí…“ a závěrečná besídka mateřské školy s tématem lidových 

tradic. Na Den dětí pořádala základní škola výlet na kolech do Frymburku, tato akce byla 

spojena s návštěvou Světa pod hladinou.  
 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
  

Září 

- divadelní představení "Kouzelný zvoneček" (22.9.) 

- taneční program: "S country tanci do stodoly" (29.9.) 

Říjen  

 - fotografování - kalendář 2016/2017 

 - 1. etapa plaveckého výcviku (11.10. - 15.11.)  

Listopad 

 - "Karel IV. a já" - Martin Hák 

     Obrazy ze života Karla IV.  vyprávěné ve spojení se zážitky a úvahami 

     člověka "našeho století" dávají vzniknout zvláštnímu mostu mezi lidmi 

     a staletími. (24.11.) 

 - 1. adventní neděle - rozsvěcování vánočního stromečku (27.11)            

Prosinec 

 - Mikulášská nadílka (5.12.) 

 - vypouštění balónků (9.12.) 

 - "Zpátky do Betléma", Kejklířské divadlo Vojty Vrtky a Teátr Pavla Šmída, 

kino Vyšší Brod (6.12.)    

- výlet do Prahy: dětská opera Česká mše vánoční + Muzeum Karla Zemana 

    + plavba lodí ElektroNemo po Čertovce a v okolí Karlova mostu (7.12.) 

 - "Vánoce přicházejí..." - besídka pro rodiče a přátele školy (13.12.) 



Leden 

 - lyžařský a snowboardový výcvik (9.1. - 13.1.)                                     

 - předání výpisů pololetního vysvědčení (31.1.)   

Únor 

 - snowboardový výcvik na Hochfichtu: 4. ročník (9.2.) ...projekt KIDS ON SNOW 

 - představení v anglickém jazyce THE COOKING SHOW (23.2.) 

Březen 

 - projektový den ZDRAVÍ DĚTEM (13.3.)                                 

Duben    

 - "Den otevřených dveří" pro budoucí prvňáčky (4.4.) 

 - zápis do 1. třídy (6.4.) 

 - 2. etapa plaveckého výcviku (3., 7., 12. a 21. dubna) 

 - divadelní představení "Jak jsem byl Cyrano" (11.4.)  

    ... Malé divadlo v Českých Budějovicích 

 - Lipenský Plaváček - plavecké závody  (28.4.) 

Květen  

 - společné a skupinkové fotografování (2.5.) 

 - motivační program prevence sociálně patologických jevů 2. část (9.5.)  

 - „Hrajeme si na školu“ – pro předškoláky (29.5.)                

Červen 

 - 5. ročník - VÝŠLAP NA ROŽMBERK s přespáním - společná akce 

   s budoucími frymburskými spolužáky a jejich třídními učiteli (31.5. - 1.6.) 

 - výlet na kolech podle počasí (22.6.)   

 - letní lehkoatletický trojboj - Přídolí - zrušeno 

 - školní výlet Slavonicko (26.6. - 28.6.) 

 - slavnostní "PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE" (21.6.) 

 - vysvědčení (30.6.)     



Žáci v průběhu školního roku navštěvovali tyto kroužky: 

 

- angličtina hrou 

- dramatický kroužek 

- hudební aktivity a pěvecký sbor 

- jachtařský kroužek 

- plavecký kroužek 

- šikovné ruce 

- počítačový kroužek 

- přírodovědný kroužek 

- ruční práce 

- šikovné ruce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Září 

22.9. Divadlo Máma a Táta - pohádka „Kouzelný zvoneček“ 

Říjen 

5.10. Focení na vánoční přání 

10.10. Zahájení plaveckého kurzu pro pěti – šestileté děti 

13.10.  Program „Maxík“ – ukázková hodina 

Listopad 

10.11.  Test školní zralosti – součást programu „Maxík“ 

11.11.  Svatomartinské rohlíčky 

27.11. Vánoční vystoupení u stromečku   

29.11.  Divadlo Máma a táta -  „Čertovská pohádka“  

30.11.  Program „Maxík“ – znalost předškoláků 

Prosinec  

5.12.  Mikuláš a jeho pomocníci. 

6.12. Divadelní představení ve Vyšším Brodě „Cesta do Betléma“  

8.12. Pěvecký kroužek MŠ -  vánoční vystoupení pro seniory (M. Slabihoudová) 

15.12. Návštěva v lese – vánoční nadílka pro zvířátka 

19.12. Vánoce ve školce 

Leden 

6.1. Dramatizace příběhu Tří králů – vystoupení starších dětí  

Únor 

6.2. Divadlo Máma a Táta - stínohra „Zlatovláska“ 

27.2. Masopust  

28.2. Divadlo Kos - pohádka „Udatný Matyáš“¨ 

Březen 

30.3. Divadlo Kos – „ Zajíčku, slepičko, čípak je to vajíčko?“ 



31.3. „Projekt pro zdraví“ s příběhem „Zdravíka a jedlíka“ 

Duben 

6.4. Zápis dětí do 1. třídy ZŠ 

7.4. Rozloučení se zimou -  vynášením Morany  

10.4. Měření zraku Lion Eyes 

10.4. – 12.4. Vykrajování, pečení a zdobení Velikonočních perníčků + velikonoční dekorace 

Květen 

2.5. Fotografování dětí  

4.5. – 5.5. Zápis nováčků 

11.5. „Nanečisto“ v ZŠ pro předškoláky 

12.5. Tvoření dárečků pro maminku k svátku 

17.5. Návštěva umělecké keramičky Perty Nekolové – vyrábění dekorací - ptáčků 

26.5. Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ + ukázková vyučovací hodina  

30.5. Divadlo Máma a Táta – “Cesta za pohádkou“ 

Červen 

1.6. Červnová slavnost k MDD  

8.6. Představení „O líné sani“ dětí dramatického kroužku ZŠ pod vedením V. Vávrové 

16.6. Vystoupení dětí MŠ  

13.6. Cesta za pokladem -  za pomoci čtvrťáků a páťáků ze ZŠ 

20.6. Výlet do ZOO Hluboká 

2.6., 19.6, 22.6., 23.6. Návštěva lipenské pláže 

27.6. Jízda na plachetnicích  

13.6. Turistický výlet Lvíčat  

29.6. Pasování předškoláků  

 

 

 

 

 



7. Údaje o činnosti rady školy 
 

V tomto školním roce proběhly nové volby do školské rady a dne 12.6.2017 se 

uskutečnilo první zasedání ŠR. 

 

 

Členové školské rady: 

Jméno Koho zastupuje Funkce 

p. R. Bravenec rodičovská veřejnost člen školské rady 

p. Š. Knotková rodičovská veřejnost člen školské rady 

p. P. Macák Obec Lipno nad Vltavou – zřizovatel člen školské rady 

p. Z. Zídek Obec Lipno nad Vltavou -  zřizovatel člen školské rady 

p. M. Mičanová ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou člen školské rady 

p. M. Pinďáková ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou člen školské rady 

 

  

 

8. Kontroly 
 

OSSZ  Český Krumlov (říjen 2016) 

VZP ČR Český Krumlov (prosinec 2016) 

Audit účetní závěrky (za rok 2016) 

Krajská hygienická stanice JK – kontrola ŠJ (červen 2017) 

Každoročně probíhá kontrola PO a BOZP. 

 

Zprávy o výsledku kontrol jsou založeny u ředitelky školy, je možnost k nahlédnutí. 
 

 

 

9. Vzdělávání pedagogů 
 

  Z nabídek NIDV a ZVaS České Budějovice byly našimi pedagogy využity cca 3 

vzdělávací akce. 
Pedagogové se seznamovali s odbornými časopisy: Informatorium, Učitelské noviny, Rodina 

a škola, Školství, Tělesná výchova a sport mládeže. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Přehled o stavu pracovníků 
  

 
 celkem učitelé vychovatelé ostatní 
Mateřská škola 3,75 3 - 0,75 
Školní družina 0,89 - 0,89 - 
Základní škola 4,2 3,7 - 0,5 
  kuchařka vedoucí  

Školní jídelna 1,87 1 0,87 - 

   
 

 

11. Výhledy a cíle 
 

 Vymalovat II. třídu mateřské školy, chodbu v přízemí, školní jídelnu a kuchyň.  

Zažádat o navýšení kapacity ve školní družině. Podílet se na připravování projektu školy a 

najít řešení pro větší prostory školní družiny. V rámci rekonstrukce školy opravit fasádu školy.  
Výhledově bychom chtěli renovovat sportovní hřiště za budovou školy. 
 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří mi pomohli vytvořit příjemné pracovní 

ovzduší, ve kterém se nám dařilo plnit stanovené cíle a dobře se pracovalo nejen nám 

dospělým, ale především dětem. 
 

 

 

V Lipně nad Vltavou 2. října 2017 
 

 

                                                                                   ………………………………………. 
                                                                                                  ředitelka školy  


